
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2015 №516
г. Барнаул

1~О внесении изменений в постановле-"'
ние Администрации Алтайского края
от 30.12.2014 №598

В соответствии со статьей 6 закона Алтайского края от 18.12.2014
№ 100-ЗС «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 30.12.2014
№ 598 «О реализации краевой адресной инвестиционной программы на
2015 год» следующие изменения:

пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«в отношении мероприятия по разработке документации по определе-

нию границ зон затопления и правил землепользования и застройки муници-
пальных образований финансирование за счет бюджетных ассигнований му-
ниципальных образований осуществляется в размере не менее 5 процентов;

Администрация Алтайского края в соответствии с обязательствами по
соглашениям с федеральными органами исполнительной власти и в целях
оказания финансовой поддержки муниципальным заказчикам - получателям
средств краевого бюджета вправе принять решение об увеличении объемов
бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объек-
ты муниципальной собственности в пределах средств краевого бюджета,
предусмотренных в краевой адресной инвестиционной программе на 2015

год.»;
приложения 1 - 8 к указанному постановлению изложить в редакции

согласно приложениям 1 - 8 к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

ОБРАЗОВАНИЕ

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Государственная программа Российской Федера-
ции «Государственная программа развития сель-
ского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольст-
вия на 2013 - 2020 годы»
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Государственная программа Алтайского края
«Устойчивое развитие сельских территорий Ал-
тайского края» на 2012 - 2020 годы
Продолжение строительства
Бурлинский район, с. Устьянка, строительство
МОУ «Устьянская средняя общеобразовательная
школа»
Расходные обязательства Алтайского края по
поддержке экономического и социального разви-
тия коренных малочисленных народов Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федера-
ции
Пусковые объекты
Красногорский район, с. Красногорское, капи-
тальный ремонт спального корпуса на 140 мест
МБОУ «Красногорская средняя общеобразова-
тельная школа» с. Красногорское, ул. Советская,
97
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Развитие образования и молодежной политики в
Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образо-
вания в Алтайском крае»
Пусковые объекты
Кытмановский район, с. Кытманово, реконструк-

Получатели бюд-
жетных средств

2

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный

Сумма,
тыс. рублей

3
201332,5

64714,0

62141,0

62141,0

62141,0

62141,0
62141,0

2573,0

2573,0
2573,0

37310,0
37310,0

3490,0

3490,0
3490,0



1
ция здания МБДОУ детский сад «Малинка»
Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополни-
тельного образования в Алтайском крае»
Пусковые объекты
Баевский район, с. Баево, капитальный ремонт
столовой МБОУ «Баевская средняя общеобразо-
вательная школа»
Бийский район, с. Малоугренево, капитальный
ремонт МБОУ «Малоугреневская средняя обще-
образовательная школа»
Заринский район, с. Новомоношкино, капиталь-
ный ремонт кровли МКОУ «Новомоношкинская
средняя общеобразовательная школа»
Табунский район, с. Лебедино, капитальный ре-
монт кровли МБОУ «Лебединская средняя обще-
образовательная школа»
Тюменцевский район, с. Вылково, строительство
спортивного ядра с беговой дорожкой и много-
функциональной площадкой для игр
МБОУ «Вылковская средняя общеобразователь-
ная школа»
Хабарский район, с. Утянка, строительство школы
на 176 учащихся
Программа «80x80»
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Государственная программа Российской Федера-
ции «Государственная программа развития сель-
ского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольст-
вия на 2013 - 2020 годы»
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Государственная программа Алтайского края
«Устойчивое развитие сельских территорий Ал-
тайского края» на 2012 - 2020 годы
Пусковые объекты
Новичихинский район, с. Солоновка, строитель-
ство средней общеобразовательной школы
на 140 учащихся
Государственная программа Российской Федера-
ции «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей»
Субсидия на модернизацию региональных систем
дошкольного образования
Государственная программа Алтайского края
«Развитие образования и молодежной политики в
Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы

2
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

3

33820,0

33820,0
2267,0

20000,0

3940,0

1122,0

2908,0

3583,0

99308,5
67265,5

47908,0

47908,0

47908,0

47908,0
47908,0

19357,5

19357,5

19357,5

19357,5



1
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образо-
вания в Алтайском крае»
Пусковые объекты
Поспелихинский район, с. Поспелиха, строитель-
ство детского сада на 220 мест (1 этап -140 мест)
Угловский район, с. Угловское, строительство
детского сада на 140 мест
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Развитие образования и молодежной политики в
Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополни-
тельного образования в Алтайском крае»
Пусковые объекты
Косихинский район, с. Косиха, капитальный ре-
монт кровли здания МБОУ «Косихинская средняя
общеобразовательная школа»
Родинский район, с. Родино, капитальный ремонт
МБОУ «Родинская средняя общеобразовательная
школа № 1»
Разработка проектно-сметной документации
Локтевский район, с. Покровка, строительство
средней общеобразовательной школы на 90 уча-
щихся, сблокированной с детским садом
на 40 мест

2

муниципальный
район
муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

3
19357,5

19357,5
7196,4

12161,1

32043,0
32043,0

32043,0

28183,0
2852,0

25331,0

3860,0
3860,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Программа модернизации здравоохранения
Алтайского края на 2011 - 2016 годы
Продолжение строительства
г. Барнаул, строительство КГБУЗ «Краевой (кли-
нический) перинатальный центр Алтайского
края» на 190 коек с консультативной поликлини-
кой на 120 посещений в две смены, расположен-
ного по адресу: ул. Фомина, д. 154

Государственная программа Российской Федера-
ции «Государственная программа развития сель-
ского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продоволь-
ствия на 2013 - 2020 годы»
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Государственная программа Алтайского края
«Устойчивое развитие сельских территорий Ал-
тайского края» на 2012 - 2020 годы
Пусковые объекты
Быстроистокский район, с. Новопокровка, строи-
тельство фельдшерско-акушерского пункта, рас-
положенного по адресу: ул. Советская, д. 115а

Зональный район, с. Новая Чемровка, строитель-
ство фельдшерско-акушерского пункта, располо-
женного по адресу: ул. Социалистическая, д. 20а

Получатели бюд-
жетных средств

2

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-

Сумма,
тыс. рублей

3
564223,8

29778,0

20000,0

20000,0
20000,0

9778,0

9778,0

9778,0

7913,9
1067,9

1036,7



1

Каменский район, с. Аллак, строительство
фельдшерско-акушерского пункта, расположен-
ного по адресу: ул. Центральная, д. 2д

Локтевский район, с. Устьянка, строительство
фельдшерско-акушерского пункта, расположен-
ного по адресу: ул. Митина, д. 39а

Петропавловский район, с. Соловьиха, строитель-
ство фельдшерско-акушерского пункта, располо-
женного по адресу: ул. Ленина, д. 112а

Поспелихинский район, с. Красноярское, строи-
тельство фельдшерско-акушерского пункта, рас-
положенного по адресу: ул. Советская, д. 21а

Шелаболихинский район, с. Иня, строительство
фельдшерско-акушерского пункта, расположен-
ного по адресу: ул. Нагорная, д. 14а

Разработка проектно-сметной документации
Быстроистокский район, с. Новопокровка, строи-
тельство фельдшерско-акушерского пункта, рас-
положенного по адресу: ул. Советская, д. 115а

Зональный район, с. Новая Чемровка, строитель-
ство фельдшерско-акушерского пункта, располо-
женного по адресу: ул. Социалистическая, д. 20а

2
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-

3

1225,4

1196,3

1114,8

1215,5

1057,3

1864,1
160,0

286,3



1

Каменский район, с. Аллак, строительство
фельдшерско-акушерского пункта, расположен-
ного по адресу: ул. Центральная, д. 2д

Локтевский район, с. Устьянка, строительство
фельдшерско-акушерского пункта, расположен-
ного по адресу: ул. Митина, д. 39а

Петропавловский район, с. Соловьиха, строитель-
ство фельдшерско-акушерского пункта, располо-
женного по адресу: ул. Ленина, д. 112а

Поспелихинский район, с. Красноярское, строи-
тельство фельдшерско-акушерского пункта, рас-
положенного по адресу: ул. Советская, д. 21а

Шелаболихинский район, с. Иня, строительство
фельдшерско-акушерского пункта, расположен-
ного по адресу: ул. Нагорная, д. 14а

Оформление документов на ввод фельдшерско-
акушерских пунктов в эксплуатацию

Привязка проекта повторного применения к зе-
мельным участкам для строительства фельдшер-
ско-акушерских пунктов в 2016 году

Региональные программы

2
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

3

160,0

160,0

160,0

144,0

160,0

121,2

512,6

126624,0



1
Государственная программа «Развитие здраво-
охранения в Алтайском крае до 2020 года»
Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том чис-
ле скорой специализированной, медицинской по-
мощи, медицинской эвакуации»
Пусковые объекты
г. Барнаул, региональный центр радиационной и
экологической медицины (2 пусковой комплекс),
реконструкция не завершенного строительством
здания хозяйственного блока под гараж
КГБУЗ «Краевая клиническая больница»

Продолжение строительства
г. Барнаул, реконструкция здания КГБУЗ «Город-
ская больница № 5, г. Барнаул», расположенного
по адресу: Змеиногорский тракт, д. 75, в том чис-
ле приобретение оборудования

Разработка проектно-сметной документации
г. Барнаул, реконструкция здания КГБУЗ «Город-
ская больница № 5, г. Барнаул», расположенного
по адресу: Змеиногорский тракт, д. 75, в том чис-
ле приобретение оборудования

Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ре-
бенка»
Пусковые объекты
г. Барнаул, капитальный ремонт инфекционного
корпуса КГБУЗ «Городская клиническая больни-
ца № 11, г. Барнаул», расположенного по адресу:
ул. Малахова, д. 51

Программа «80x80»
Государственная программа «Развитие здраво-
охранения в Алтайском крае до 2020 года»
Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни. Развитие
первичной медико-санитарной помощи»
Продолжение строительства
Солтонский район, с. Солтон, капитальный ре-
монт здания главного корпуса больницы и здания
пристройки, в котором размещено детское отде-

2

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-

3
126624,0

80174,0

12630,0
12630,0

67500,0
67500,0

44,0
44,0

46450,0

46450,0
46450,0

407821,8
407821,8

35614,8

34175,9
34175,9



1
ление КГБУЗ «Центральная районная больница
Солтонского района»

Разработка проектно-сметной документации
Курьинский район, с. Курья, капитальный ремонт
зданий КГБУЗ «Курьинская центральная район-
ная больница»

Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том чис-
ле скорой специализированной, медицинской по-
мощи, медицинской эвакуации»
Продолжение строительства
г. Барнаул, реконструкция зданий КГКУЗ «Алтай-
ский противотуберкулезный диспансер», распо-
ложенных по адресу: Змеиногорский тракт, д. 110,
под размещение КГБУЗ «Алтайский краевой он-
кологический диспансер» и строительство радио-
логического блока, в том числе приобретение
оборудования
г. Новоалтайск, реконструкция здания
КГКУЗ «Краевая туберкулезная больница № 1»,
расположенного по адресу: ул. Белоярская, д. 1,
под КГКУЗ «Алтайский краевой противотуберку-
лезный диспансер»

Разработка проектно-сметной документации
г. Барнаул, реконструкция зданий КГКУЗ «Алтай-
ский противотуберкулезный диспансер», распо-
ложенных по адресу: Змеиногорский тракт, д. 110,
под размещение КГБУЗ «Алтайский краевой он-
кологический диспансер» и строительство радио-
логического блока

2
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-
сти

3

1438,9
1438,9

372207,0

370174
268174,0

102000,0

2033,0
2033,0



10

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

КУЛЬТУРА

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Развитие культуры Алтайского края» на 2015 -
2020 годы
Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализа-
ции программы и развития отрасли»
Продолжение строительства
Быстроистокский район, с. Быстрый Исток, при-
обретение здания культурно-досугового центра,
расположенного по адресу: с. Быстрый Исток,
ул. Советская, д. 66

Разработка проектно-сметной документации
Быстроистокский район, с. Быстрый Исток, со-
здание мемориального комплекса B.C. Золотухи-
на
г. Барнаул, строительство здания КАУ «Алтай-
ский государственный театр кукол «Сказка», рас-
положенного по адресу: ул. Пушкина, д. 41

Программа « 8 0x8 0 »
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Культура Алтайского края» на 2015 - 2020 годы
Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализа-
ции программы и развития отрасли»
Продолжение строительства
Шипуновский район, с. Шипуново, капитальный
ремонт здания МКУК «Шипуновский межпосе-
ленческий районный культурно-досуговый центр»
и приобретение оборудования
г. Барнаул, реконструкция здания КГБУ «Госу-
дарственный художественный музей Алтайского
края», расположенного по адресу: просп. Ленина,
д. 88 / просп. Калинина, д. 1

Получатели бюд-
жетных средств

2

Главное управле-
ние строитель-
ства, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяй-
ства Алтайского
края

муниципальный
район

управление Ал-
тайского края по
культуре и архив-
ному делу

муниципальный
район

управление Ал-
тайского края по
культуре и архив-
ному делу

Сумма,
тыс. рублей

3
146698,7

52000,0
52000,0

52000,0

50000,0
50000,0

2000,0
1450,0

550,0

94698,7
94698,7
94698,7

94698,7

94698,7
24857,0

69841,7



и

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

СОЦОБЕСПЕЧЕНИЕ

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Развитие индустрии детских товаров в Алтай-
ском крае» на 2013 - 2015 годы и на период до
2020 года
Разработка проектно-сметной документации
Реконструкция лечебно-спального корпуса в ле-
чебно-административный с пристройкой бассейна
и спортивного зала КГБУСО «Краевой реабили-
тационный центр для детей и подростков с огра-
ниченными возможностями «Журавлики», распо-
ложенного в г. Барнауле по ул. Тихонова, д. 68

Получатели бюд-
жетных средств

2

Главное управле-
ние Алтайского
края по труду и
социальной защи-
те

Сумма,
тыс. рублей

3
3320,8

3320,8
3320,8

3320,8
3320,8



12

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Государственная программа Российской Федера-
ции «Развитие физической культуры и спорта»
ФЦП «Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2006 - 2015 годы»
Государственная программа Алтайского края
«Развитие физической культуры и спорта в Ал-
тайском крае» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие массового и профес-
сионального спорта в Алтайском крае»
Продолжение строительства
г. Барнаул, строительство спортивной базы
КГБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа
по гребле на байдарках и каноэ имени Константи-
на Костенко», расположенной по адресу: Новоси-
бирский тракт, д. 23
Подпрограмма «Развитие футбола в Российской
Федерации на 2008 - 2015 годы»
Государственная программа Алтайского края
«Развитие физической культуры и спорта в Ал-
тайском крае» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие массового и профес-
сионального спорта в Алтайском крае»
Пусковые объекты
г. Барнаул, устройство футбольного поля с искус-
ственным покрытием, расположенного по адресу:
ул. Малахова, д. 1776
г. Барнаул, капитальный ремонт футбольного по-
ля с искусственным покрытием, расположенного
по адресу: ул. Энтузиастов, 126

Совместный проект по строительству футбольных
полей Союза европейских футбольных ассоциа-
ций и Российского футбольного союза

Получатели бюд-
жетных средств

2

управление Ал-
тайского края по
физической куль-
туре и спорту

городской округ

управление Ал-
тайского края по
физической куль-
туре и спорту

Сумма,
тыс. рублей

3
117245,6

64194,0

62483,0

62483,0

50000,0

50000,0

50000,0
50000,0

12483,0

12483,0

12483,0

12483,0
5000,0

7483,0

1711,0



13

1
«Хет-Трик» III
Продолжение строительства
Ребрихинский район, с. Ребриха, строительство
мини-футбольного поля с искусственным покры-
тием, расположенного по адресу: ул. Ленина,
д.115а
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Развитие физической культуры и спорта в Ал-
тайском крае» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие массового и профес-
сионального спорта в Алтайском крае»
Пусковые объекты
Павловский район, с. Павловск, реконструкция
стадиона «Юность»
Продолжение строительства
г. Барнаул, строительство крытого катка с искус-
ственным льдом КГБУ ДО «Специализированная
детско-юношеская школа олимпийского резерва
по хоккею «Алтай», расположенного по адресу:
просп. Сибирский, д. 52
г. Белокуриха, реконструкция, строительство зда-
ний КГБУ ДО «Специализированная детско-
юношеская школа олимпийского резерва «Горные
лыжи», расположенных по адресу: пер. Горный,
д. 30
Разработка проектно-сметной документации
г. Барнаул, строительство спортивной базы
КГБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа
по гребле на байдарках и каноэ имени Константи-
на Костенко», расположенной по адресу: Новоси-
бирский тракт, д. 23
Программа «80x80»
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Развитие физической культуры и спорта в Ал-
тайском крае» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие массового и профес-
сионального спорта в Алтайском крае»
Пусковые объекты
Троицкий район, с. Троицкое, строительство
спортивно-оздоровительного комплекса

2

муниципальный
район

муниципальный
район

управление Ал-
тайского края по
физической куль-
туре и спорту

управление Ал-
тайского края по
физической куль-
туре и спорту

управление Ал-
тайского края по
физической куль-
туре и спорту

муниципальный
район

3

1711,0
1711,0

45279,6
45279,6

45279,6

2424,0
2424,0

42513,6
34724,0

7789,6

342,0
342,0

7772,0
7772,0
7772,0

7772,0

7772,0
7772,0



14

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Государственная программа Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Рос-
сийской Федерации»
ФЦП «Жилище» на 2011 - 2015 годы, подпро-
грамма «Обеспечение жильем молодых семей»
Государственная программа Алтайского края
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых
семей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы
Обеспечение жильем молодых семей

Государственная программа Российской Федера-
ции «Государственная программа развития сель-
ского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольст-
вия на 2013 - 2020 годы»
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Государственная программа Алтайского края
«Устойчивое развитие сельских территорий Ал-
тайского края» на 2012 - 2020 годы
Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности

Улучшение жилищных условий молодых семей и
молодых специалистов, проживающих в сельской
местности

Получатели бюд-
жетных средств

2

Главное управле-
ние образования и
молодежной по-
литики Алтайско-
го края

Главное управле-
ние сельского хо-
зяйства Алтай-
ского края
Главное управле-
ние сельского хо-
зяйства Алтай-

Сумма,
тыс. рублей

3
445512,9

267322,4

90000,0

90000,0

90000,0

90000,0

90000,0

92322,4

92322,4

92322,4

15000,0

34644,4



15

1

Субсидии на поддержку комплексной компактной
застройки и благоустройства сельских поселений
в рамках пилотных проектов
Продолжение строительства
Шипуновский район, проект планировки террито-
рии и проектно-сметная документация на инже-
нерную инфраструктуру территории жилого мик-
рорайона в с. Шипуново
Государственная программа Российской Федера-
ции «Социальная поддержка граждан», подпро-
грамма «Совершенствование социальной под-
держки семьи и детей»
Государственная программа Алтайского края
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 3 «Обеспечение жилыми помеще-
ниями детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей» на
2014 - 2020 годы
Обеспечение жильем детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в том числе ис-
полнение судебных решений

Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Алтайского края» на 2014 - 2020 годы
Подпрограмма 4 «Льготная ипотека для молодых
учителей в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы
Субсидии на уплату первоначального взноса и
компенсацию части банковской процентной став-
ки по ипотечному кредиту, выделяемому моло-
дым учителям общеобразовательных учреждений

Подпрограмма 5 «Социальное жилье» на 2014 -
2020 годы
Пусковые объекты
г. Барнаул, строительство жилых домов
(ЖСК «Долыцик-4»)
Продолжение строительства
г. Барнаул, строительство многоквартирного жи-
лого дома, расположенного по адресу: ул. Ляпи-
девского / 6-я Нагорная, для работников медицин-
ских учреждений Алтайского медицинского кла-
стера

2
ского края

муниципальный
район

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

Главное управле-
ние образования и
молодежной по-
литики Алтайско-
го края

городской округ

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-

3

42678,0

42678,0
42678,0

85000,0

85000,0

85000,0

85000,0

126348,5
126348,5

5000,0

5000,0

121348,5

6199,0
6199,0

115018,0
115018,0



16

1

Разработка проектно-сметной документации
г. Барнаул, строительство многоквартирного жи-
лого дома, расположенного по адресу: ул. Ляпи-
девского / 6-я Нагорная, для работников медицин-
ских учреждений Алтайского медицинского кла-
стера

Непрограммная часть
г. Белокуриха, приобретение служебных квартир
для предоставления медицинским работникам
КГБУЗ «Центральная городская больница,
г. Белокуриха»
Исполнение судебных решений о предоставлении
жилых помещений

2
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

городской округ

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

3

131,5
131,5

51842,0
6842,0

45000,0



17

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Государственная программа Российской Федера-
ции «Государственная программа развития сель-
ского хозяйства и регулирования рынков сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольст-
вия на 2013 - 2020 годы»
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Государственная программа Алтайского края
«Устойчивое развитие сельских территорий Ал-
тайского края» на 2012 - 2020 годы
Пусковые объекты
Быстроистокский район, реконструкция системы
водоснабжения в с. Смоленское Хлеборобного
сельсовета
Калманский район, с. Шадрино, строительство
водопровода по ул. Кольцевая
Кулундинский район, с. Кулунда, расширение во-
дозабора и водопроводных сетей (третий этап)
Михайловский район, с. Михаиловское, реконст-
рукция системы водоснабжения
Рубцовский район, с. Новониколаевка, реконст-
рукция водоснабжения (с подключением к Руб-
цовскому групповому водопроводу) (первый этап)
Угловский район, с. Озерно-Кузнецово, реконст-
рукция системы водоснабжения (первый этап)
Угловский район, с. Озерно-Кузнецово, реконст-
рукция системы водоснабжения (второй этап)
Продолжение строительства
Бийский район, с. Сростки, реконструкция систе-
мы водоснабжения
Егорьевский район, с. Сросты, строительство во-

" дозабора и развитие сетей водоснабжения
Новичихинский район, с. Долгово, реконструкция

Получатели бюд-
жетных средств

2

муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район
муниципальный
район
муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район
муниципальный

Сумма,
тыс. рублей

3
154334,8

94191,4

71765,0

71765,0

71765,0

48557,0
7221,0

1806,0

25485,0

6741,0

1456,0

1169,0

4679,0

23208,0
10546,0

4000,0

1000,0



18

1
водопроводных сетей (второй этап)
Рубцовский район, с. Новониколаевка, реконст-
рукция водоснабжения (с подключением к Руб-
цовскому групповому водопроводу) (второй этап)
Советский район, с. Платово, строительство водо-
провода
Солонешенский район, с. Сибирячиха, строи-
тельство системы водоснабжения
Государственная программа Российской Федера-
ции «Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объек-
тах»
ФЦП «Преодоление последствий радиационных
аварий на период до 2015 года»
Государственная программа Алтайского края
«Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах» на
2015-2020 годы
Подпрограмма 3 «Преодоление последствий
ядерных испытаний на Семипалатинском полиго-
не» на 2015 год
Пусковые объекты
Краснощековский район, с. Краснощеково, рекон-
струкция водопроводных сетей и головных со-
оружений водозабора (1 этап)
Краснощековский район, с. Краснощеково, рекон-
струкция котельной с технологическим оборудо-
ванием (1 этап)
г. Рубцовск, реконструкция магистральных тепло-
вых сетей
Продолжение строительства
Рубцовский район, реконструкция Рубцовского
группового водопровода (проложен через села
Бугры, Новониколаевка, Романовка)
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Обеспечение населения Алтайского края жи-
лищно-коммунальными услугами» на 2014 -
2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, водо-
отведения и очистки сточных вод в Алтайском
крае» на 2014 - 2017 годы
Пусковые объекты
Капитальный ремонт скважины глубиной 206 м,
расположенной по адресу: Алтайский край, Вол-
чихинский район, с. Волчиха, ул. Ветеранов, 20а
Змеиногорский район, пос. Октябрьский, капи-
тальный ремонт магистрального водовода
Тюменцевский район, пос. Королевский, капи-

2
район
муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

городской округ

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный

3

4662,0

1500,0

1500,0

22426,4

22426,4

22426,4

22426,4

17926,4
6614,4

10478,0

834,0

4500,0
4500,0

33729,0
33729,0

21229,0

9088,0
1220,0

2917,0

1407,0



19

1
тальный ремонт водонапорной башни
г. Славгород, капитальный ремонт скважин с ус-
тановкой частотно-регулируемого электроприво-
да на насосное оборудование в с. Архангельское,
с. Нововознесенка, с. Пригородное, с. Покровка,
с. Райгород
Продолжение строительства
Водозабор со станцией очистки воды по адресу:
658620, Алтайский край, Завьяловский район,
с.Завьялово
Крутихинский район, с. Крутиха, станция водо-
очистки питьевой воды производительностью
800 куб.м в сутки
Мамонтовский район, с. Мамонтово, строительст-
во водозабора со станцией очистки воды произво-
дительностью 1800 куб.м в сутки
Советский район, с. Советское, реконструкция
водопроводных сетей
Подпрограмма 2 «Модернизация объектов ком-
мунальной инфраструктуры» на 2014 - 2020 годы
Пусковые объекты
Змеиногорский район, с. Карамышево, реконст-
рукция системы теплоснабжения
Поспелихинский район, с. Поспелиха, капиталь-
ный ремонт теплотрассы от пер. Мопровский до
жилого дома № 24 по ул. Кондратюка
Родинский район, пос. Мирный, капитальный ре-
монт теплотрассы и котельной № 20
Усть-Пристанский район, с. Усть-Чарышская
Пристань, капитальный ремонт котельного обо-
рудования квартальной котельной
Продолжение строительства
Алейский район, пос. Заветы Ильича, реконст-
рукция и развитие сетей теплоснабжения
Солонешенский район, с. Солонешное, капи-
тальный ремонт тепловых сетей и котельной № 5
Усть-Калманский район, с. Усть-Калманка, капи-
тальный ремонт тепловых сетей
Непрограммная часть
Пусковые объекты
Алтайский край, поставка модульных котельных
установок

Программа «80x80»
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края

2
район
городской округ

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район

муниципальный
район
муниципальный
район
муниципальный
район

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

3

3544,0

12141,0
2128,0

2973,0

3440,0

3600,0

12500,0

7362,0
870,0

1944,0

3188,0

1360,0

5138,0
1138,0

2000,0

2000,0

21644,4
21644,4
21644,4

4770,0
4770,0
4770,0



20

1
«Обеспечение населения Алтайского края жи-
лищно-коммунальными услугами» на 2014 -
2020 годы
Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, водо-
отведения и очистки сточных вод в Алтайском
крае» на 2014 - 2017 годы
Продолжение строительства
г. Заринск, строительство водопроводных сетей в
районах малоэтажной жилой застройки

2

городской округ

3

4770,0

4770,0
4770,0



21

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 23.12. 2015 № 516

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

Наименование программ, мероприятий и объектов

1
Всего
в том числе
Государственные программы Российской Федера-
ции, в том числе федеральные целевые програм-
мы и проекты непрограммной части (на условиях
софинансирования)
Государственная программа Российской Федера-
ции «Развитие культуры и туризма» на 2013 -
2020 годы
ФЦП «Развитие внутреннего и въездного туризма
в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)»
Государственная программа Алтайского края
«Развитие туризма в Алтайском крае» на 2015 -
2020 годы
Продолжение строительства
г. Барнаул, создание комплекса обеспечивающей
инфраструктуры туристско-рекреационного кла-
стера «Барнаул - горнозаводской город»
г. Белокуриха, создание комплекса обеспечиваю-
щей инфраструктуры туристско-рекреационного
кластера «Белокуриха»
г. Бийск, создание комплекса обеспечивающей
инфраструктуры автотуристского кластера «Золо-
тые ворота»
Разработка проектно-сметной документации
г. Барнаул, создание комплекса обеспечивающей
инфраструктуры туристско-рекреационного кла-
стера «Барнаул - горнозаводской город»
г. Белокуриха, создание комплекса обеспечиваю-
щей инфраструктуры туристско-рекреационного
кластера «Белокуриха»

г. Бийск, создание комплекса обеспечивающей
инфраструктуры автотуристского кластера «Золо-

Получатели бюд-
жетных средств

2

городской округ

городской округ

городской округ

городской округ

Главное управле-
ние строитель-
ства, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяй-
ства Алтайского
края
городской округ
городской округ

Сумма,
тыс. рублей

3
267330,9

84090,0

74647,0

74647,0

74647,0

13869,0
964,0

5071,3

7833,7

60778,0
49036,0

6430,0

4528,7
783,3



22

1
тые ворота»
Государственная программа Российской Федера-
ции «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов»
ФЦП «Развитие водохозяйственного комплекса
Российской Федерации в 2012 - 2020 годах»
Государственная программа Алтайского края
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и
рациональное использование природных ресур-
сов, развитие лесного хозяйства Алтайского края»
на 2015-2020 годы
Подпрограмма 5 «Развитие водохозяйственного
комплекса Алтайского края»
Продолжение строительства
г. Бийск, инженерная защита от наводнений мик-
рорайона Зеленый Клин
Региональные программы
Государственная программа Алтайского края
«Совершенствование государственного и муни-
ципального управления в Алтайском крае» на
2015-2020 годы
Подпрограмма 2 «Развитие информационного
общества и формирование электронного прави-
тельства в Алтайском крае» на 2015 - 2020 годы
Пусковые объекты
Информатизация органов исполнительной власти

Государственная программа Алтайского края
«Развитие туризма в Алтайском крае» на 2015 -
2020 годы
Пусковые объекты
Алтайский край, технологическое присоединение
энергопринимающих устройств игорной зоны
«Сибирская монета» к сетям электроснабжения

Непрограммная часть
Пусковые объекты
Угловский район, с. Угловское, капитальный ре-
монт административного помещения, располо-
женного по адресу: ул. Чапаева, д. 149, в том чис-
ле монтаж охранной пожарной сигнализации

Чарышский район, берегоукрепительные работы
на р. Чарыш

2

городской округ

управление ин-
формационных
технологий и свя-
зи Алтайского
края
Главэкономики

Управление Ал-
тайского края по
развитию турист-
ско-рекреацион-
ного и санаторно-
курортного ком-
плексов

управление Ал-
тайского края по
обеспечению дея-
тельности миро-
вых судей
муниципальный
район

3

9443,0

9443,0

9443,0

9443,0

9443,0
9443,0

96947,0
46947,0

46947,0

46947,0
36900,0

10047,0
50000,0

50000,0
50000,0

86293,9
39385,5
1061,4

1199,8



23

1
г. Барнаул, увеличение вычислительной мощно-
сти центра обработки данных (ЦОД) КАУ «МФЦ
Алтайского края», расположенного по адресу:
ул. Павловский тракт, д. 58г, приобретение про-
граммного обеспечения для филиалов
КАУ «МФЦ Алтайского края»
г. Барнаул, капитальный ремонт административ-
ного здания, расположенного по адресу: ул. Ле-
нина, д. 6, для размещения филиала КАУ «МФЦ
Алтайского края», в том числе приобретение,
монтаж и установка оборудования, мебели
г. Бийск, капитальный ремонт административного
здания, расположенного по адресу: ул. Ленина,
д. 113, для размещения филиала КАУ «МФЦ Ал-
тайского края», в том числе приобретение, мон-
таж и установка оборудования, мебели

г. Бийск, капитальный ремонт административного
здания, расположенного по адресу: ул. Л. Толсто-
го, д. 133, для размещения филиала КАУ «МФЦ
Алтайского края», в том числе приобретение,
монтаж и установка оборудования, мебели
г. Бийск, капитальный ремонт административного
здания, расположенного по адресу: ул. Куйбыше-
ва, д. 106

г. Камень-на-Оби, капитальный ремонт админи-
стративного помещения, расположенного по ад-
ресу: ул. Громова, д. 49, в том числе монтаж ох-
ранной пожарной сигнализации

Внесение изменений в схему территориального
планирования Алтайского края

Приобретение продукции из натурального кам-
ня - художественных изделий авторской работы

. 2
Главное управле-
ние Алтайского
края по труду и
социальной защи-
те

Главное управле-
ние Алтайского
края по труду и
социальной защи-
те
Главное управле-
ние Алтайского
края по труду и
социальной защи-
те

Главное управле-
ние Алтайского
края по труду и
социальной защи-
те
управление Ал-
тайского края по
обеспечению дея-
тельности миро-
вых судей
управление Ал-
тайского края по
обеспечению дея-
тельности миро-
вых судей
Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

Главное управле-
ние образования и
молодежной по-
литики Алтайско-
го края
Главное управле-
ние Алтайского
края по здраво-
охранению и
фармацевтиче-
ской деятельно-

3
8616,0

7732,5

4595,8

3330,9

3333,2

5155,9

1360,0

1500,0

1500,0



24

1

Продолжение строительства
г. Барнаул, строительство административного
здания, расположенного по адресу: ул. Взлетная,
д. 2ж

Приобретение для государственных нужд объекта
недвижимого имущества и земельного участка,
расположенных по адресу: г. Барнаул, ул. Карла
Маркса, д. 1

Разработка проектно-сметной документации
г. Барнаул, капитальный ремонт административ-
ного здания, расположенного по адресу: ул. По-
пова, д. 68

Модернизация региональной автоматизированной
системы централизованного оповещения населе-
ния края

Разработка документации по определению границ
зон затопления и правил землепользования и за-
стройки муниципальных образований

Создание элементов комплексной системы экс-
тренного оповещения населения

2
сти

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края
управление ин-
формационных
технологий и свя-
зи Алтайского
края

управление Ал-
тайского края по
обеспечению дея-
тельности миро-
вых судей
Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края
Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

Главное управле-
ние строительст-
ва, транспорта,
жилищно-комму-
нального и до-
рожного хозяйст-
ва Алтайского
края

3

33000,0
28000,0

5000,0

13908,4
1835,2

51,6

11970,0

51,6


